=

Cyngor Cymuned Llanrhystud Community Council

Cofnodion y pwyligor a gynhaliwyd yn y Neuadd Goffa ar y 05 lonawr 2022
Minutes of the meeting held in the Memorial Hall on 05 January 2022

Presennol / Present: Dewi Jones, Eirwyn Evans, Glyn Davies, John Evans, Merristones.
Clir. Rowland Rees-Evans
Clerc / Clerk: Lloyd Osborne
Gymuned / Community: Dim / None

Ymddiheuriadau / Apologies:  Claire Jones, Dewilones, Donald Morgan, Gareth Flynn, Gwyn Jones,
Morris Jones, Sharon Richards.

Datgan Diddordeb / Declaration of interest:

Dim / None

Cofnodion / Minutes: Cynigwyd cofnodion cyfarfod 01 Rhagfyr fel rhai cywir
The minutes of the meetings of the 01 December 2021 were approved.

Materion yn codi / Matters Arising:

Disgrifiad / Description Penderfyniad / Decision
1 Cofrestrfa Tir Yn disgwyl diweddariad gan Gareth Flynn
Land Registry Pending update from Gareth Flynn

Cynllunio / Planning:

Dim / None

Gohebiath / Correspondence:

Derbyniwyd y canlynol er gwybodath a thrafodaeth
The following were received for information and discussion

Disgrifiad / Description Linc / Link Penderfyniad / Decision
i 03.12.21_Elin PRYSOR, Cyngor Sir Ceredigion - Nodwyd.

Canllawiau ynghylch gwybodaeth gyfrinachol, mewn

ymateb i ymholiad Clark (gweler Cofnodion

01.12.21_11.3)

03.12.21_Flin PRYSOR , Ceredigion County Council — Noted.



Guidance about confidential information, in response
to Clark’s query (see 01.12.21 Minutes_11.3)
06.12.21_ Cyngor Sir Ceredigion — Noder y ffordd
canlynol a fydd ar gau dros dro 13/01/22.

06.12.21_ Ceredigion County Councif — Please be
advised of road closure 13/01/22

10.12.21_ The Circuit — Bydd eich padiau diffibriliwr yn
dod i ben mewn 30 diwrnod — Llanrhystud - Wedi'i
anfon ymlaen i Bethan a Martyn yn Swyddfa'r Post.
10.12.21_ The Circuit — Your defibrillator pads will
expire in 30 days — Lianrhystud - Forwarded to Bethan
& Martyn at the Post Office.

10.12.21_ The Circuit — Bydd eich padiau diffibriliwr yn
dod i ben mewn 30 diwrnod — Llannddeiniol.
10.12.21_ The Circuit — Your defibrillator pads will
expire in 30 days — Llanddeniol.

10.12.21_ Cyngor Sir Ceredigion — liythyr oddi wrth y
Swyddog Canlyniadau ynghyich Etholiadau Cynghorau
Tref / Cymuned 2022.

10.12.21_ Ceredigion County Council — letter from the
Returning Officer regarding the Town / Community
Council Elections 2022,

14.12.21_ Llywodraeth Cymru — lythyr gan y Gweinidog
Cyllid a Liywodraeth Leol am Reoliadau Cynghorau
Cymuned Cymwys {PWer Cymhwysedd Cyffredinol)
(Cymwysterau Clercod) (Cymru) 2021.

14.12.21_ Welsh Government — letter from the Minister
for Finance and Local Government about the Eligible
Community Councils (General Power of Competence)
(Qualifications of Clerks) (Wales) Regulations 2021.
15.12.21_ Llywodraeth Cymru —adroddiad ar
‘Gydnabyddiaeth ariannol i gynghorwyr ac ymgysylltu a
dinasyddion yng Nghymru.

15.12.21_ Welsh Government — reports on ‘Councillor
remuneration and citizen engogement in Wales.
17.12.21_ Cyngor Sir Ceredigion — Noder y ffordd
canlynol a fydd ar gau dros dro 17-19/01/22.
17.12.21_ Ceredigion County Council — Please be
advised of road closure 17-19/01/22

17.12.21_ Cyngor Sir Ceredigion — Noder y ffordd
canlynol a fydd ar gau dros dro 19/01/22.

17.12.21_ Ceredigion County Council — Please be
advised of the following road closure 19/01/22
17.12.21_ Cyngor Sir Ceredigion — Noder y ffordd
canlynol a fydd ar gau dros dro 24-25/01/22.
17.12.21_ Ceredigion County Council — Please be
advised of road closure 24-25/01/22

17.12.21_ Cyngor Sir Ceredigion —Noder y ffordd
canlynol a fydd ar gau dros dro 25-26/01/22.
17.12.21_ Ceredigion County Council — Please be
advised of road closure 25-26/01/22

17.12.21_ Cyngor Sir Ceredigion — Noder y ffordd
canlynol a fydd ar gau dros dro 26-27/01/22.
17.12.21_ Ceredigion County Council — Please be
advised of road closure 26-27/01/22

e
=
e

e
*
N

Nodwyd.
Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.
Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.

Noted.



13 17.12.21_Un liais Cymru — Deddf Liywodraeth Leol ac
Etholiadau (Cymru) 2021: Canllawiau Statudol Drafft ar Link
gyfer Cynghorau Cymuned a Thref.
17.12.21_0One Voice Wales - The Local Government and
Elections (Waoles) Act 2021: Draft Statutory Guidance
for Community and Town Councils.

Nodwyd.

Noted.

14 22.12.21_ Cyngor Sir Ceredigion — Cronfa Grant Link Clerc i holi a fyddai modd defnyddio
LEADER. grant i adnewyddu matiau yn ardal
chwarae'r parc.
22.12.21_ Ceredigion County Council — LEADER Grant Clerk to enquire whether grant could
Scheme. be used to replace mats in the park
play area.
Apeliadau / Appeals:
Disgrifiad / Description Linc / Link Penderfyniad / Decision
1 31.12.21_ Cymdeithas Gymunedol Llanddeinio! I'w ystyried ar ddiwedd y flwyddyn
ariannol.
31.12.21 lianddeniol Community Assoc To be considered at financial Year
End.
Cyfrifon / Accounts and Financial Matters
1. Balansau banc / bank balances:
Cymunedol / community acc. No.: 40-08-09 70649244 £ 8,892.62
Busnes / business acc. No.: 40-08-09 81355120 £ 8,560.10

Cyfanswm / Total

2. Cyllid / Budget

Nodwyd / Noted

3.  Praecept/ Precept
Wedi'i gadarnhau heb newid ers y flwyddyn flaenorol, sef £8,600.
Confirmed unchanged from previous year at £8,600.

4. Ffurflen mandad banc / Bank mandate form
Mandad wedi'i lofnodi yn cadarnhau liofnodwyr cymeradwy.
Mandate form signed confirming approved signatories.

5. Taliadau / Payments due

Taliadau a wnaed i; Barcud (£1.00) ar gyfer rhent tir lloches bws.
Payments made to; Barcud (£1.00) for bus shelter ground rent

£ 17,452.72



10. Materion a godwyd gan y Gymuned /Matters raised by the community:

Disgrifiad / Description Penderfyniad / Decision

1 21.12.21_DPavid INSHAW - Sichuan bod holl Y system bresennol i'w pharhau am y tro.
ohebiaeth y Cyngor Cymuned ar gael ar-lein
21.12.21_David INSHAW - Making all Community Current system to be continued for the time being.

Council correspondence available online

11. Materion ychwanegol nad ydynt wedi'u cynnwys ar yr agenda / Additional matters not included in the
adgenda:

Gweler 8.1 /See 8.1

12. Cyfarfod nesaf — Chwefror 02 2021 am 7.30yh
Next meeting — 02 February 2021 at 7.30pm

Llofnod y cadeirydd / Chairpersons signature:/ 4% i >



